μέλη ή μονογονεϊκή οικογένεια με τέσσερα ανήλικα μέλη

24.750 ευρω

Νοικοκυριό αποτελούμενο από τέσσερα ενήλικα μέλη ή δύο ενήλικα  και τέσσερα ανήλικα μέλη  ή
μονογονεϊκή οικογένεια με πέντε ανήλικα μέλη

27.000 ευρώ

Για κάθε επιπλέον ενήλικο μέλος προστίθεται  το ποσό των τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων
ευρώ (4.500)και για κάθε επιπλέον ανήλικο μέλος το ποσό των δύο χιλιάδων διακοσίων πενήντα
ευρώ (2.250), μέχρι του συνολικού ορίου των τριάντα μια χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (31.500).

Στο  εισοδηματικό  κριτήριο  υπολογίζεται  το ετήσιο  συνολικό  πραγματικό  εισόδημα,  όπως αυτό προκύπτει  από τις
τελευταίες  εκκαθαρισμένες  δηλώσεις  φόρου  εισοδήματος  των  μελών  του  νοικοκυριού.  Τα  φορολογικά  στοιχεία
υποβάλλονται για όλα τα μέλη του νοικοκυριού.

[...]

Να έχουν οι ίδιοι και τα μέλη του νοικοκυριού τους, ακίνητη περιουσία, στην Ελλάδα ή στο Εξωτερικό, με συνολική
φορολογητέα αξία, με βάση τον υπολογισμό του Ενιαίου Φόρου Ιδιοκτησίας Ακινήτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α) που προκύπτει από
την τελευταία εκδοθείσα πράξη προσδιορισμού φόρου, έως το ποσό των εκατόν είκοσι χιλιάδων (120.000) ευρώ για το
μονοπρόσωπο νοικοκυριό, προσαυξανόμενη κατά δεκαπέντε χιλιάδες (15.000) ευρώ για κάθε πρόσθετο μέλος και έως
το ανώτατο όριο των εκατόν ογδόντα χιλιάδων (180.000) ευρώ.

Γ. ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
-ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΔΕΙΞΗ ΤΗΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΥ  : 

Με τους Ν. 1910/1944 (ΦΕΚ Α'229) : Περί κωδικοποιήσεως και συμπληρώσεως της Νομοθεσίας "περί προστασίας
πολυτέκνων",  3454/2006 (ΦΕΚ Α'75)   περί  :Ενίσχυσης  της οικογένειας και  λοιπές  διατάξεις,  όπως αυτοί  εκάστοτε

[...]

μέλη ή μονογονεϊκή οικογένεια με τέσσερα ανήλικα μέλη

24.750 ευρω

Νοικοκυριό αποτελούμενο από τέσσερα ενήλικα μέλη ή δύο ενήλικα  και τέσσερα ανήλικα μέλη  ή
μονογονεϊκή οικογένεια με πέντε ανήλικα μέλη

27.000 ευρώ

Για κάθε επιπλέον ενήλικο μέλος προστίθεται  το ποσό των τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων
ευρώ (4.500)και για κάθε επιπλέον ανήλικο μέλος το ποσό των δύο χιλιάδων διακοσίων πενήντα
ευρώ (2.250), μέχρι του συνολικού ορίου των τριάντα μια χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (31.500).

Στο  εισοδηματικό  κριτήριο  υπολογίζεται  το ετήσιο  συνολικό  πραγματικό  εισόδημα,  όπως αυτό προκύπτει  από τις
τελευταίες  εκκαθαρισμένες  δηλώσεις  φόρου  εισοδήματος  των  μελών  του  νοικοκυριού.  Τα  φορολογικά  στοιχεία
υποβάλλονται για όλα τα μέλη του νοικοκυριού.